[image: ]

CÂMARA MUNICIPAL DE ESTIVA

VEREADOR OLEGÁRIO DE MOURA LEITE

INDICAÇÃO Nº 01/2021.

REQUERENTE: VER. VIVIANE CRISTINA MOREIRA MACHADO.
REQUERIDO: PREFEITO MUNICIPAL.

A Vereadora VIVIANE CRISTINA MOREIRA MACHADO, que ao final subscreve, estribado no artigo 45, inciso III, da Lei Orgânica, c/c., art. 17, inciso VIII, do Regimento Interno, vem perante Vossa Excelência, pelas razões que passa a expor, INDICAR:
[bookmark: _GoBack]Que a Administração Municipal coordene a adequação das calçadas do Município às normas oficiais de acessibilidade e mobilidade.
RAZÕES DA INDICAÇÃO:
Excelentíssimo Senhor Prefeito,
O pedido ora apresentado é de máxima importância e urgência, uma vez que as calçadas do Município, são praticamente inacessíveis aos portadores de deficiência de locomoção, principalmente nos locais de grande circulação de pedestres onde estão órgãos públicos e comércios de maior movimento.
Eis as razões pelas quais apresentamos a presente indicação, que esperamos, possa ser acatada por Vossa Excelência.
Estiva, MG, 15 de janeiro 2021.

_________________________________________
VIVIANE CRISTINA MOREIRA MACHADO
VEREADORA
 (
Página
1
)AVENIDA PREFEITO GABRIEL ROSA, 225 – CENTRO - CEP 37.542.000 – ESTIVA - MG – FONE/FAX – (35) 3462.1156

image1.png